



WOA.271.3.2021.MM

Miastko, dnia 14.04.2021 r.

Wykonawca zadający pytanie  
Strona internetowa zamawiającego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: „Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Miastku „

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019), przekazuje pytanie dotyczące SWZ wraz z następującymi wyjaśnieniami:

WYSTĄPIENIE Z DNIA 12.04.2021 r.

#### PYTANIE NR 1

#### **Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt 3. – Tabela asortymentowa oraz załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty**

Wykonawca nie może w oparciu o załączoną tabelę asortymentową prawidłowo wycenić usług (dotyczy zdefiniowania przedziałów: „ponad 500g do 1000g” oraz „ponad 1000g do 2000g”). Może dojść do sytuacji nadania przesyłki np. o masie 50 gram, której wymiary będą mieściły się w wymiarach gabarytu M lub L i tym samym przesyłka powinna być przyjęta jako nadana w tym gabarycie, a wskazanie przez Zamawiającego dolnej granicy wagowej uniemożliwia prawidłową jej wycenę. Czy Zamawiający zgodzi się wyszczególnić usługi (poz. 1 do 6) według wzoru jak niżej?

Format S do 500g
Format M do 1000 g
Format L do 2000 g

Ponadto Zamawiający w pozycjach 3-6 i 11 tabeli asortymentowej wykazanej w Rozdziale IV. SWZ określił gabaryty przesyłek jako S, M i L natomiast w załączniku nr 1 do SWZ – Formularz oferty w tabeli formularza cenowego wskazał wymiary 1, 2 i 3. Wykonawca prosi o zmianę nazewnictwa wymiarów przesyłek wykazanych w załączniku nr 1 do SWZ – Formularz oferty na gabaryty zgodne z tabelą asortymentową wykazaną w Rozdziale IV. SWZ oraz wymiarami przesyłek listowych określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.2.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zgadza się wyszczególnić poszczególne usługi wg wzoru oraz zmieni nazewnictwo wymiaru przesyłek.

#### PYTANIE NR 2

#### **Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.2 ppkt 1), 3.9 i 3.20 Rozdział XII pkt. 2 ppkt. 2) oraz załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 2 ust. 1 pkt. 1), § 7 ust. 9, § 15 ust. 1**

Zamawiający zastosował niewłaściwy publikator do ustawy Prawo pocztowe. Aktualny publikator tekstu jednolitego ustawy to Dz.U. 2020 poz. 1041. Wykonawca prosi o aktualizację.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona aktualizacji publikatora do ustawy.

**PYTANIE NR 3**

**Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.9 i 3.18 oraz załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 15 ust. 1**

Zamawiający zastosował niewłaściwy publikator do ustawy Kodeks cywilny. Aktualny publikator tekstu jednolitego ustawy to Dz.U. 2020 poz. 1740. Wykonawca prosi o aktualizację.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona aktualizacji publikatora do ustawy.

**PYTANIE NR 4**

**Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział III. Tryb udzielenia zamówienia pkt. 1 oraz załącznik nr 8 do SWZ – umowa komparacja i § 15 ust. 1**

Zamawiający zastosował niewłaściwy publikator do ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualny publikator ustawy to Dz.U. 2019 poz. 2020. Wykonawca prosi o aktualizację.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona aktualizacji publikatora do ustawy.

**PYTANIE NR 5**

**Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.10**

Wykonawca prosi o zastąpienie wyrażenia:

„Jednocześnie w szczególnie uzasadnionych przypadkach Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany godzin odbioru i wysyłki przesyłek pocztowych z w/w siedzib Zamawiającego. O potrzebie Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie, na co najmniej 48 godzin przed planowaną zmianą. Brak sprzeciwu ze strony Wykonawcy zgłoszonego w ciągu 24 godzin uważa się za akceptację zmiany” następującym wyrażeniem:

„Jednocześnie w szczególnie uzasadnionych przypadkach Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany godzin odbioru i wysyłki przesyłek pocztowych z w/w siedzib Zamawiającego. O potrzebie Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie, na co najmniej 7 dni roboczych przed planowaną zmianą. Brak sprzeciwu ze strony Wykonawcy zgłoszonego w ciągu 3 dni roboczych uważa się za akceptację zmiany”.

Ewentualna zmiana godzin odbioru przesyłek może powodować u Wykonawcy konieczność wdrożenia zmian organizacyjnych, których nie da się wdrożyć w terminie określonym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie wyrażenia.

**PYTANIE NR 6**

**Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.11 oraz załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 2 ust. 3**

Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności do placówek pocztowych, jeśli będą one określone zgodnie z przepisami powszechnymi tj.: „placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa” i dokona dostosowania w tym zakresie zapisów § 2 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ – umowa?

Jednocześnie, czy w zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju, skutkujące czasowym niespełnianiem, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w wymienionych przypadkach uzna warunki za spełnione.

#### **PYTANIE NR 7**

##### **Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.14**

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „zmian rodzajowych”. Zamawiający określił rodzaje usług mieszczące się w przedmiocie zamówienia w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.2 oraz § 1 załącznik nr 8 do SWZ – umowa.

Powyższy zapis mógłby sugerować, że Zamawiający będzie korzystał z innego rodzaju usług niż te, które zostały wymienione w przedmiocie zamówienia, a Wykonawca nie będzie dochodził roszczeń z tego tytułu. Zdaniem Wykonawcy Zamawiający powinien ograniczyć zapis do zmian ilościowych w obrębie rodzajów usług objętych zamówieniem.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Wspomniane zapisy umożliwiają Zamawiającemu zmianę ilości świadczonych usług w zakresie usług wymienionych w przedmiocie zamówienia.

#### **PYTANIE NR 8**

##### **Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.15, załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty (punkt 2 pod tabelą formularza cenowego), załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 5 ust. 5**

Zapisy określone przez Zamawiającego sugerują, że Zamawiający będzie korzystał z innego rodzaju usług niż te, które zostały wymienione w przedmiocie zamówienia. Co do zasady na mocy umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania Zamawiający będzie mógł skorzystać wyłącznie z usług wyszczególnionych w przedmiocie zamówienia i wycenionych w formularzu cenowym.

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że do umów objętych zamówieniem świadczy usługi komplementarne i dodatkowe, których Zamawiający nie mógł przewidzieć.

Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się na sformułowanie zapisu w sposób następujący: „W przypadku usług dodatkowych i komplementarnych świadczonych do usług objętych zamówieniem, a nie wyszczególnionych w formularzu cenowym, zostaną zastosowane opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi” oraz usunięcie zapisów wskazujących na możliwość nadania przesyłek, które nie zostały wykazane w formularzu cenowym?

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane sformułowanie zapisu.

#### **PYTANIE NR 9**

##### **Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.18**

Zamawiający zastosował niewłaściwy publikator do ustaw Ordynacja podatkowa, Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz Kodeks postępowania cywilnego. Aktualne publikatory tekstu jednolitego ustaw są następujące:

- Ordynacja podatkowa Dz.U. 2020 poz. 1325
- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia Dz.U. 2021 poz. 457
- Kodeks postępowania cywilnego Dz.U. 2020 poz. 1575. Wykonawca prosi o uaktualnienie zapisów publikatora.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona aktualizacji publikatora do ustawy

#### **PYTANIE NR 10**

##### **Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 1**

Wykonawca prosi o dodanie po wyrazach „na potrzeby Urzędu Miejskiego w Miastku” wyrazów „oraz usług odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę .

#### **PYTANIE NR 11**

##### **Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 2 ust. 1**

Wykonawca prosi o dodanie pkt. 3) o treści „regulaminach Wykonawcy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę .

**PYTANIE NR 12**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 2 ust. 4**

Wykonawca prosi o dodanie po wyrazach „Kodeks postępowania” wyrazu „administracyjnego”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę .

**PYTANIE NR 13**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 2 ust. 7**

Wykonawca prosi o dodanie wyrazów „dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę .

**PYTANIE NR 14**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 2 ust. 8**

Czy Zamawiający zgodzi się na nadanie ust. 8 następującego brzmienia:

„Wykonawca zobowiązany jest do honorowania i obsługiwanania „zwrotnego potwierdzenia odbioru” stanowiącego potwierdzenie doręczenia i odbioru przesyłki na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zgodnego ze wzorem przedstawionym Wykonawcy przez Zamawiającego przed podpisaniem umowy pod warunkiem, że Wykonawca zaakceptuje przedstawiony przez Zamawiającego wzór potwierdzenia odbioru. W przypadku zmiany w trakcie trwania umowy wzoru potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego Zamawiający zobowiązuje się do stosowania druku zwrotnego potwierdzenia odbioru zgodnego ze wzorem umieszczonym na stronie internetowej Wykonawcy. Druk zwrotne potwierdzenie odbioru w trybie KPA, stanowi koszt Zamawiającego, który zakupiony zostanie w ramach odrębnej procedury.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu umowy.

**PYTANIE NR 15**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 3 ust. 1 pkt. 2) lit. a)**

Wykonawca prosi o dodanie wyrazach „sporządzonego w dwóch egzemplarzach” wyrazów „na wzorze uzgodnionym z Wykonawcą”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu umowy.

**PYTANIE NR 16**

**Załącznik nr 4 do SWZ – umowa § 4 ust. 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie następującego zapisu „Odpowiedzialność za kontrolę wykorzystania wartości brutto umowy ponosi Zamawiający, przy czym przekroczenie tej kwoty, nie narusza praw Wykonawcy do wynagrodzenia należnego za wykonane usługi”?

W przypadku braku powyższego zapisu i wystąpienia sytuacji przekroczenia przez Zamawiającego kwoty maksymalnego wynagrodzenia i dalszego świadczenia usług przez Wykonawcę może dojść do sytuacji, iż usługi te będą świadczone nieodpłatnie. Zgodnie z zapisami art. 46.2 pkt. 4) ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony świadczy usługi powszechne po przystępnych cenach, czyli świadczy je odpłatnie.

Zdaniem Wykonawcy kontrola wydatkowania środków powinna być po stronie Zamawiającego jako strony wydatkującej, a zapisy umowy nie powinny stwarzać realnej możliwości dla Zamawiającego, braku konieczności zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy za usługi zrealizowane na rzecz Zamawiającego w przypadku przekroczenia przez niego kwoty zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## **PYTANIE NR 17**

### **Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wyrażenia: „zgodnie z cennikami usług pocztowych obowiązujących w dniu nadania przesyłek z zastrzeżeniem cen przesyłek zawartych w Formularzu asortymentowo-cenowym” wyrażeniem: „zgodnie z cenami określonymi w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik do oferty Wykonawcy”.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## **PYTANIE NR 18**

### **Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 6 ust. 3**

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie zapisów dotyczących FV w sposób następujący: „Należności wynikające z faktur, Zamawiający będzie regulować przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr ....., umowa nr .... Wykonawca wystawi fakturę na nabywcę: Gmina Miastko, 77-200 Miastko, ul. Grunwaldzka 1, NIP: 842-17-71-911”.

Jednocześnie w celu zapewnienia szybszego dostarczenia Zamawiającemu wystawionej przez Wykonawcę faktury za zrealizowane usługi Wykonawca proponuje dodanie dodatkowych zapisów o treści:

- 1) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxx
- 2) zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt 1 nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie, skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt 1 uznaje się za skutecznie dostarczone,
- 3) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF,
- 4) Wykonawca zobowiązuje się przysyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF,
- 5) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxx
- 6) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxx
- 7) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 5-6 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,
- 8) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzenia otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 5, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 6,
- 9) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,
- 10) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca

ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej,

- 11) cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 3 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.

Zdaniem Wykonawcy powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zapisów dotyczących Faktury Vat, bez proponowanych dodatkowych zapisów.

**PYTANIE NR 19**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 6 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie ust. 4 następującego brzmienia: „Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE NR 20**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 7 ust. 4**

Czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek, Zamawiający dopuszcza ograniczenie skutków niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**PYTANIE NR 21**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 7 ust. 5**

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ust. 5 poprzez rozwinięcie go o zastrzeżenie następującej treści: „Cena za usługę zleconą innemu operatorowi nie może przewyższać średnich cen rynkowych świadczenia danej usługi”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIE NR 22**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 7 ust. 8**

Zdaniem Wykonawcy zastrzeżenie kar umownych w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych jest niedopuszczalne i może być traktowane jako zmierzające do obejścia przepisów ustawy Prawo pocztowe o zakresie i wysokości odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej przez operatora pocztowego.

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy prawo pocztowe do odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Dalsze ustępy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe regulują zasady odpowiedzialności, w szczególności kiedy operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokości (art. 88). Kolejne przepisy regulują też kwestie odszkodowania za nienależyte doręczenie przesyłek sądowych lub administracyjnych, odszkodowania za niedoręczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu opłaty za niewykonaną usługę pocztową. W ocenie Wykonawcy regulacja ta jest wyczerpująca i mająca charakter ius cogens czyli bezwzględnie obowiązujący. Potwierdza to m.in. art. 87 ust. 5 ustawy, z którego wynika, że operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Oznacza to, że tylko w przypadkach o których mowa w art. 87 ust. 5 ustawy możliwe jest umowne uregulowanie kary umownej jako surogatu odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej przez operatora pocztowego.

Należy przy tym zauważyć, że kara umowna za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie operatora oznacza w istocie karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących po stronie operatora, gdyż odstąpienie od umowy może być dokonane w takich właśnie przypadkach. Tym samym uregulowanie takie jest niezgodne z powyżej przywołanymi przepisami ustawy prawo pocztowe.

Czy z uwagi na powyższe, Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisów dotyczących kary umownej z jednoczesnym usunięciem § 7 ust. 1 i wprowadzi w ich miejsce postanowienia regulujące odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w tym zakresie.

**PYTANIE NR 23**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 9**

Wykonawca prosi o dodanie do § 9 ust. 3 i ust. 4 o treści:

„3. Strony oświadczają, że ich aktualne adresy korespondencyjne są następujące:

Zamawiający: .....

Wykonawca: .....

4. Strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego, pisemnego powiadamiania się, o zmianach określonych w umowie nazw i adresów bez konieczności sporządzania aneksu do niniejszej Umowy. Korespondencję przesłaną na adresy wskazane w ust. 3 każda ze Stron uzna za prawidłowo doręczoną, w przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o zmianie swego adresu.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę .

**PYTANIE NR 24**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 11**

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści SWZ, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy, czy też składania oferty przetargowej.

W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, Wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nieprzewidziana w SWZ. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.

Zgodnie ustawą Pzp zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy lub umowy ramowej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji warunków zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i

charakter oraz warunki wprowadzenia zmian. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez dodanie do § 11 wzoru umowy ust. 5 o treści:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

- a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki;
- b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.
- c) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zmiany wysokości składek na Pracownicze Plany Kapitałowe. Każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do § 11 proponowanych treści. Zdaniem Zamawiającego okoliczności wymienione w proponowanym ustępie zawarte są w § 11 ust.1 pkt.4 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 8 SWZ.

**PYTANIE NR 25**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 15 ust. 1**

Zamawiający zastosował niewłaściwy publikator do ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Aktualny publikator tekstu jednolitego ustawy to Dz.U. 2020 poz. 256. Wykonawca prosi o uaktualnienie zapisów publikatora.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona aktualizacji publikatora do ustawy.

**PYTANIE NR 26**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa § 15 ust. 2**

Zamawiający zastosował niewłaściwy publikator do ustawy o dostępie do informacji publicznej. Aktualny publikator tekstu jednolitego ustawy to Dz.U. 2020 poz. 2176. Wykonawca prosi o uaktualnienie zapisów publikatora.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokona aktualizacji publikatora do ustawy.

**PYTANIE NR 27**

**Załącznik nr 8 do SWZ – umowa**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na etapie zawierania umowy z wybranym Wykonawcą na podpisanie z nim Klauzuli antykorupcyjnej o treści uzgodnionej z Wykonawcą, która będzie stanowić załącznik do podpisywanej umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

BURMISTRZ  
MIASTKA  
  
Danuta Karaszkiewicz